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Protokół nr 49/III/2023 

posiedzenia Komisji Sportu i Rekreacji 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 13 marca 2023 r.  

posiedzenie on-line 

 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

II.  

stan Komisji   -   13 radnych  

obecnych   -   12 radnych 

nieobecnych  -    1   

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2  do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia 

2. Przyjęcie protokołu z dnia 13 lutego 2023 r.   

3. 3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian                                                

w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – druk nr 54/2023.  

4. Uchylenie uchwały nr 1/2022  z dnia 10 listopada 2022 roku w sprawie zdalnego 

trybu obradowania komisji.  

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia: 



Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara  powitała obecnych on-line  radnych, 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia. 

Opinia  pozytywna; 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Ad. pkt.2. Przyjęcie protokołu z dnia 13 lutego 2023 r.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy są uwagi do protokołu, wobec braku uwag poddała pod 

głosowanie.  

Opinia  pozytywna; 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Ad. pkt. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian                                                

w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – druk nr 54/2023.  

 

Z-ca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel przedstawiła projekt uchwały, którego 

druk nr 54/2023 stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „jeśli chodzi o wpływy za korzystanie z 

parkingu to te opłaty dotyczą jakiego obszaru?”.  

 

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „ sprawa 

dotyczy montażu systemu parkingowego na naszym obiekcie rekreacyjnym na Arturówku, przy 

głównej drodze wjazdowej na ten obiekt. Mam nadzieję, że nie tylko zwiększa się dochody 

miasta, ale też usystematyzujemy ruch samochodowy szczególnie w okresach wiosenno-

letnich”.    

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „ten system powstanie w okolicach 

Arturówka, a te wpływy z parkingu 250 tysięcy zł, to z których parkingów?”.  

 

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „mówimy 

o parkingu na Arturówku”.  

 

Radna p. Marta Grzeszczyk; „ mam pytanie dotyczące opłat za korzystanie z orlików na 

terenie miasta Łodzi, czy ta kwota jest uregulowana i wszystkie orliki maja taka sama kwotę 



wynajmu swojej przestrzeni dla grup zorganizowanych oraz, czy te środki, które przekazywane 

osoby wynajmujące orliki są przekierowywane z powrotem w 100% na utrzymanie tych 

obiektów: remonty boisk, siatek?”. 

 

Z-ca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel;  „na to pytanie odpowiemy jutro na 

Komisji Finansów Budżetu i Polityki Podatkowej,  bądź na sesji Rady Miejskiej”.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „ten temat jakiś czas temu odkładaliśmy, ale 

na kolejnej komisji omówimy kwestie orlików. Pojawiały się różne nieścisłości, były koncepcje 

wprowadzenia opłaty bądź nie wprowadzać. Należy usystematyzować jak to na chwile obecną 

wygląda”.  

 

Radna p. Marta Grzeszczyk; „ja się zgłosiłam z tym pytaniem, ponieważ do mnie zgłosiły się 

osoby, które od tego sezonu już mają obowiązek ponoszenia takich opłat. To jest orlik przy 

szkole. Jeśli te środki wracają na ten orlik to w porządku, a jeśli są przeznaczane na inne 

inwestycje to wtedy miałabym wątpliwości. Są to dwa orliki i zupełnie inne opłaty ”. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „na kolejne posiedzenie zaprosimy dyrektora 

Wydziału Edukacji”.  

 

Radny p. Krzysztof Makowski; „ interesowałem się tym tematem i faktycznie od 1 marca 

płatne są wszystkie orliki w Łodzi, mieszczące się przy szkołach dla grup zorganizowanych. 

Rozporządzenie Prezydenta w tym zakresie zostało wydane natomiast wszystkie środki, które 

są uzyskane z tych opłat wracają na inwestowanie w te orliki. Czy jest ktoś z Zarządu Inwestycji 

Miejskich, chciałbym dopytać co my jeszcze robimy na ŁKS i o co chodzi z tymi środkami, 

kiedy zakończymy wszystkie prace?”. 

 

Z-ca Dyrektora Wydziału Budżetu p. Sylwia Jakiel; „nie ma nikogo z Zarządu, przekażę to 

pytanie i jutro otrzyma Pan odpowiedź na Komisji Finansów”.    

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „prosimy o przysłanie odpowiedzi do Komisji 

Sportu i Rekreacji”.  

 

Radny p. Rafał Markwant; „czy to jest ostatnia faktura do zapłaty i jeśli można prosić                            

o zsumowanie wszystkich faktur, które zostały opłacone i wystawione”.  

 

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „jeśli mogę 

odnieść się do dyskusji na temat opłat Orlikowych to w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 

te opłaty są ścisłe uregulowane w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Łodzi z lipca ubiegłego roku 

i te opłaty weszły na orlikach MOSIR - owych i we wrześniu ubiegłego roku. One dotyczą opłat 

na ul. Karpackiej i Stawach Jana ponieważ na ul. Małachowskiego nie minął okres trwałości, a 

w związku z tym tam jeszcze tych opłat nie pobieramy. Jest to kwota 60 zł za godzinę. Na 

naszych obiektach nie ma żadnych różnic w cenach, o których mówi Pani radna. Mamy kilka 

umów zawartych z podmiotami ze szkółkami piłkarskimi na regularne treningi”.   



Radny p. Rafał Markwant; „kto będzie te opłaty pobierał?”.  

 

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „to się 

odbywa na podstawie zawartych umów przede wszystkim z klubami piłkarskimi, czyli te kluby 

są fakturowane przez nas i płacą za faktyczne wykorzystanie godzinowe. To jest tożsame jak z 

wynajmem innych obiektów MOSiR-owych. Jeśli przychodzi grupa zorganizowana 

wieloosobowa, z którą umowy nie mamy, to ona wnosi przed treningiem opłatę na kasę fiskalną 

i dostaje paragon z tego tytułu”.  

 

Radny p. Rafał Markwant; „na Karpackiej zawsze ktoś jest, kto obsługuje ten obiekt?”.  

 

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „tak, na 

wszystkich obiektach od rana do 22 -ej zawsze ktoś jest”.    

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Opinia  pozytywna; 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1  głos „wstrzymujący się”. 

 

Ad. pkt. 4. Uchylenie uchwały nr 1/2022  z dnia 10 listopada 2022 roku w sprawie zdalnego 

trybu obradowania komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara poddała pod głosowanie uchylenie uchwały nr 

1/2022 z dnia 10 listopada 2022 r.  

 

Opinia  pozytywna; 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1  głos „wstrzymujący się”. 

 

Ad. pkt. 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

 

Radny p. Rafał Markwant; „chciałbym się zapytać na jakim etapie jest konkurs z 

Ministerstwa, kiedy on się rozstrzygnie”.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „jest cały czas na etapie opiniowania, są 

wprowadzone drobne zmiany. Natomiast jest pełne przekonanie, że ostateczna forma co do 

dofinansowania będzie taka, jak było sygnalizowane wcześniej. Jestem dobrej myśli”.  

 

Radny p. Rafał Markwant; „czy mamy przygotowany plan b, ponieważ obiekty na Łodziance 

wymagają pilnych remontów. Czy mamy przygotowane co musimy pilnie wykonać, jakiś 

kosztorys pilnym prac na tym obiekcie,  bo murawy są w fatalnym, stanie?. 



Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „ MOSiR 

jest przygotowany i wiemy jakie inwestycje są najbardziej potrzebne. Mamy kosztorysowane 

te inwestycje. Zgadzam się, że sztuczna murawa na boisku na Małachowskiego wymaga 

wymiany. Mimo wszystko proszę o dalszą cierpliwość. Bądźmy dobrej myśli i proponuję nie 

robić żadnych nerwowych ruchów. Program miał być w grudniu rozstrzygnięty, jest już połowa 

marca, mam nadzieję, że lada dzień będziemy wiedzieli na czym stoimy”.  

 

Radny p. Rafał Markwant; „czy mamy przygotowaną listę co potrzebujemy?”. 

  

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „kwestia murawy jest bardzo pilna, ale 

rozumiem, że przygotowując ten wniosek to MOSiR ocenił priorytet innych części składowych 

inwestycji. Wiadomo, co jest najpilniejsze i te 3, 5 mln zł nawet jakbyśmy nie uzyskali 

dofinasowania to wtedy wiadomo na co będzie przeznaczone”.  

 

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „tak, 

oczywiście my uwzględniliśmy murawę  we wniosku”.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „I tak zaplanowane są prace, aby odbyły się 

po zakończeniu rozgrywek ligowych?  

 

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „tak, 

aczkolwiek ponieważ to wiąże się z procedurami przetargowymi to nie jest tak, że w połowie 

marca robi nam się bardzo komfortowy czas na przejście wszystkich formalności. Ja nie 

potrafię w tej chwili deklarować, czy gdyby Ministerstwo nie dało środków, my w przerwie od 

treningów zrobimy boisko sztuczne. Absolutnie nie. Jedynie pocieszające, jeśli chodzi o to 

boisko jest to, że nie będzie wymagało pozwolenia na budowę, tylko to będzie modernizacja, 

krótsza, sprawniejsza inwestycja”.  

 

Z-ca Przewodniczącego Łódzkiej Rady Sportu p. Tomasz Stamirowski; „skorzystam z 

okazji, bo temat jest mi bliski. Nasuwa się pytanie, czy to można zorganizować np. przetarg 

warunkowy. Dobrze byłoby zobaczyć, czy można się na to przygotować. Nie wiem, czy od 

strony formalnej można ogłosić przetarg warunkowy. Boiska są w fatalnym stanie. Mamy 

olbrzymi problem z bazą treningową”.   

 



Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „ Panie 

Przewodniczący ja podkreślę z całą stanowczością jeszcze raz. Uzbrojmy się wszyscy w 

cierpliwość i poczekajmy na opublikowanie przez Ministerstwo Sportu protokołu z posiedzeń 

Komisji, które wszyscy mamy nadzieję, że niebawem będą. Na ten moment według mojej 

wiedzy nie ma takiej formuły prawnej jak ogłaszanie w tej chwili przetargu warunkowego na 

modernizację sztucznej nawierzchni na naszym obiekcie treningowym. Uzbrojmy się w 

cierpliwość mamy również w tej inwestycji wielkiej zaplanowanej, o którą wnioskujemy do 

Ministerstwa wymianę tej nawierzchni”.  

  

Z-ca Przewodniczącego Łódzkiej Rady Sportu p. Tomasz Stamirowski; „nie wiem ile czasu 

potrwa samo przygotowanie wniosku. Wymiany murawy są niezbędne w obiektach. Jesteśmy 

gotowi przystąpić i współpracować na samym przygotowaniu”. 

 

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „nie ma 

takiej formuły jak uprzedzanie potencjalnych wykonawców o planowanym przetargu. To jest 

przetarg nieograniczony. Każdy ma prawo do niego przystąpić i zapoznać się na naszych 

stronach internetowych. Jeśli do takiego przetargu dojdzie, a mamy nadzieje, ze dojdzie”.   

  

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „mam nadzieję, że każdy kto śledzi dyskusję 

na temat sportu w Łodzi to ma świadomość, że taki przetarg nas czeka w niedalekiej 

przyszłości”.  

 

Z-ca Przewodniczącego Łódzkiej Rady Sportu p. Tomasz Stamirowski; „takich remontów 

nie przeprowadza się zimą. Kiedy będzie na Komisji strategia?”.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „niebawem poinformuję o kolejnym 

posiedzeniu, które odbędzie się w formie stacjonarnej. Jeśli chodzi o strategię, to do nas ona  

niebawem wpłynie. Jest perspektywa, że w ciągu dwóch tygodni”.  

 

Z-ca Przewodniczącego Łódzkiej Rady Sportu p. Tomasz Stamirowski; „złożyliśmy uwagi 

do strategii i nie wiemy, czy one są uwzględnione.  Ważne, aby taki termin ustalić”.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „myślę, że Wydział Sportu przedstawiając 

nam założenia strategii odniesienie się tez do wszystkich uwag, które wpłynęły na etapie 



konsultacji. Jednak niecałe środowisko jest reprezentowane przez Łódzką Radę Sportu. Tam 

jest ograniczona liczba członków. Dyrektor Wydziału Sportu na pewno nam to szczegółowo 

przedstawi”.   

 

Dyrektor Wydziału Sportu p. Marek Kondraciuk; „dokument jest w legislacji”.  

 

Radny p. Sylwester Pawłowski; „ Pomysł, by odbyć wspólne posiedzenie Komisji Sportu i 

Rekreacji z Łódzką Radą Sportu, które poświęcone byłoby strategii,- jest pomysłem bardzo 

zasadnym. Jeśli Pani Przewodnicząca mogłaby z kierownictwem Łódzkiej rady Sportu ustalić 

wspólny termin to byłoby super przedsięwzięcie”.  

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „poinformuję z wyprzedzeniem Łódzką Radę 

Sportu. Ciężko mi powiedzieć, że będzie to jeden termin, biorąc pod uwagę, że my mamy 

jeszcze swoje tematy, które będziemy omawiać. Tak jak np. orliki. Cieszę się, że przedstawiciel 

Łódzkiej Rady Sportu uczestniczy w większości naszych posiedzeń. Mam nadzieję, że będzie 

szersza reprezentacja Rady”.   

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokół sporządziła:             Przewodnicząca Komisji  

 

Aneta Rabenda          Marta Przywara  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


